
 

Pagina 1 di 3 

 
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 

REGIONE PIEMONTE 

A.S.L.  TO4 
        di Ciriè, Chivasso ed Ivrea 
 
 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
 

 
 N. 945 DEL 20/09/2016 
 
 
 
Proponente:       ASLTO4 - S.C. PROVVEDITORATO 
 
      Il Responsabile del Procedimento 
           ex artt.5 – 6 L. 07.08.90 n. 241 e smi 
Numero di Proposta:  1044 del 19/09/2016        ( Dott. Sandro Franchi ) 
                             F.to in originale 
 

                          Visto del Responsabile  
                      S.C. Economico-Finanziario 
                  (Rag. Maurilio FRANCHETTO) 
 

Il _______________________  _______________________________ 
 
 
 

PUBBLICATA ai sensi di legge a 
decorrere dal 21/09/2016 

Ai sensi della L.R. 24/01/1995 n. 10 
X DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 

 ESECUTIVA DAL  21/09/2016 
 

 
Il Responsabile del Procedimento 

 
Il Responsabile del Procedimento 

Emilia Cioffi 
                   F.to in originale 

_______________ 

Emilia Cioffi 
                                                  F.to in originale 

_______________ 
TRASMESSA al Collegio Sindacale 

il       
Ricevuta dalla Giunta Regionale il       
e da essa APPROVATA / ANNULLATA 

con provvedimento n.                     del       
 

Il Responsabile del Procedimento 
 

Il Responsabile del Procedimento 
 
 

___________________________ 

 
 

___________________________ 

OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER L`AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE DELLE ATTIVITÀ 
RIABILITATIVE IN AMBITO SEMIRESIDENZIALE E TERRITORIALE, DELLA GESTIONE 
DELLE ATTIVITÀ INTEGRATIVE ALLE PRESTAZIONI AMBULAT ORIALI, PROGETTI DI 
DOMICILIARITÀ E PROGETTI TERRITORIALI, E DELLA GESTIONE DI PROGETTI DI 
INSERIMENTO ETERO FAMILIARI SUPPORTATO PER ADULTI SOFFERENTI DI 
DISTURBI PSICHICI, SUDDIVISA IN 5 LOTTI : DURATA 36 MESI: NOMINA 
COMMISSIONE GIUDICATRICE. 



 

Pagina 2 di 3 

DELIBERAZIONE N. 945 DEL 20/09/2016 
 
 
PROCEDURA APERTA PER L`AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE DELLE ATTIVITÀ RIABILITATIVE IN 
AMBITO SEMIRESIDENZIALE E TERRITORIALE, DELLA GESTIONE DELLE ATTIVITÀ INTEGRATIVE 
ALLE PRESTAZIONI AMBULATORIALI, PROGETTI DI DOMICILIARITÀ E PROGETTI TERRITORIALI, E 
DELLA GESTIONE DI PROGETTI DI INSERIMENTO ETERO FAMILIARI SUPPORTATO PER ADULTI 
SOFFERENTI DI DISTURBI PSICHICI, SUDDIVISA IN 5 LOTTI : DURATA 36 MESI: NOMINA 
COMMISSIONE GIUDICATRICE. 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Lorenzo ARDISSONE 

(Nominato con D.G.R. n. 32-1360 del 27 aprile 2015) 
 
 
- Premesso che con propria deliberazione n. 749 del 5.7.2016 è stata indetta la gara a 
procedura aperta per l’affidamento della gestione delle attività riabilitative in ambito 
semiresidenziale e territoriale, della gestione delle attività integrative alle prestazioni ambulatoriali, 
progetti di domiciliarità e progetti territoriali, e della gestione di progetti di inserimento etero 
familiari supportato per adulti sofferenti di disturbi psichici, suddivisa in 5 lotti, durata 36 mesi, con 
aggiudicazione, per lotti distinti, in base al criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ex 
art. 95 del Decreto Legislativo 18.4.2016 n. 50;  
 
- Atteso che entro le ore 12 del 5.9.2016, termine di scadenza per la presentazione delle 
offerte, sono pervenute 7 offerte e che occorre, quindi, procedere alla nomina della commissione 
giudicatrice prevista dall’art. 6 del capitolato speciale d’appalto; 
 
- Ritenuto di nominare componenti della commissione giudicatrice le seguenti persone: 
o Dott. Andrea Ferrero, dirigente medico, presidente; 
o Dott.ssa Antonella Molinaro: dirigente medico, commissario;  
o Dott.ssa Marisa Audi Grivetta, funzionario amministrativo, commissario; 
 
- Rilevato che la presente deliberazione viene proposta dal Dirigente Responsabile della S.C. 
Provevditorato, Dott.ssa Cinzia Tudini, così come risulta dalla sottoscrizione apposta in calce alla 
presente; 
 
- Considerato che la formulazione della proposta di un atto deliberativo impegna la 
responsabilità del soggetto proponente circa la regolarità amministrativa del contenuto della 
deliberazione nonché della legittimità della stessa; 

 
- Visto il D.Lgs. n. 33/2013; 

 
- Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, per 
quanto di loro competenza; 

 
 

DELIBERA  
 
 
1) Di nominare, per quanto in premessa specificato, i componenti della commissione 
giudicatrice dei progetti presentati in esito alla procedura per l’affidamento della gestione delle 
attività  riabilitative in ambito semiresidenziale e territoriale, della gestione delle attività integrative  



 

Pagina 3 di 3 

SEGUE DELIBERAZIONE N. N. 945 DEL 20/09/2016 
 
 
alle prestazioni ambulatoriali, progetti di domiciliarità e progetti territoriali, e della gestione di 
progetti di inserimento etero familiari supportato per adulti sofferenti di disturbi psichici, suddivisa 
in 5 lotti, durata 36 mesi, individuando le seguenti persone: 
o Dott. Andrea Ferrero, dirigente medico, presidente; 
o Dott.ssa Antonella Molinaro: dirigente medico, commissario;  
o Dott.ssa Marisa Audi Grivetta, funzionario amministrativo, commissario; 
 
2) di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri di spesa a carico del bilancio 
aziendale. 
 
3) di dare atto che si procederà alla pubblicazione dei dati in ottemperanza a quanto previsto dal D. 
Lgs. 33/2013 e dalla nota prot. 66025 del 29.7.2016 sul sito internet aziendale nell’area 
“Amministrazione trasparente”. 
 
 
 
IL DIRETTORE DELLA S.C. PROVVEDITORATO 

 Dott.ssa Cinzia Tudini) 
                     F.to in originale 

 
 

Pareri ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dell'art. 3, commi 1-quinquies e 7 del D.Lgs 502/92 e s.m.i.. 
 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
         Dott.ssa Ada CHIADÒ 
                   F.to in originale 
 
 
 
     IL DIRETTORE  SANITARIO 
         Dott. Mario TRAINA 
                    F.to in originale 
 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 
  (Dott. Lorenzo ARDISSONE) 

F.to in originale 
 

 
Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell'art. 28 , comma. 2) 
L.R. 10/1995, stante l’esigenza di attivare i lavori della commissione giudicatrice 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 
  (Dott. Lorenzo ARDISSONE) 

F.to in originale 
 


